
 

 

 

 
 
 
 
Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.  NIP 209 00 02 942 | Regon 302538131 

ul. Matejki 57, 60-770 Poznań KRS 0000483352 | Kapitał zakładowy: 192 549 000,00 zł  

tel. +48 61 415 88 00 | fax +48 61 415 88 09  Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu 

obsluga.klienta@zkzl.poznan.pl | zkzl.poznan.pl Wydział VIII Gospodarczy KRS 

Strona 1 z 15 

Znak sprawy: ZP.201.77.2022.3 
 

 

Poznań, 05-10-2022 

 

 UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI NA STRONIE 

INTERNETOWEJ PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA  

  

  
2022-150468 

 

Dotyczy: Dzierżawa urządzeń wielofunkcyjnych wraz z usługą rozliczania kosztów tych urządzeń 

oraz usługą serwisu i monitoringu stanu technicznego ww. urządzeń oraz dostawa tych urządzeń 

do wskazanych lokalizacji a także dostawa materiałów eksploatacyjnych i oprogramowania 
                             

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy w związku z art. 266 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j.  Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zarząd Komunalnych 

Zasobów Lokalowych Sp. z o.o. prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia informuje, że w 

toku ww. postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie nr 1:  

Urządzenia wielofunkcyjne A3 typ 2 – 5 sztuk oraz Urządzenia wielofunkcyjne A3 typ 3 – 10 sztuk 

wskazują bezpośrednio na model Canon iR-ADV DX C3822i (z automatycznym podajnikiem 

oryginałów jednoprzebiegowym i dwuprzebiegowym) poprzez zastosowanie równocześnie 

poniższych parametrów: 

Procesor Minimum 1,8 GHz wnosimy zmianę na 1,3 GHz 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości i sprawności działania 

 

Pytanie 2 

Dysk SSD Minimum 250GB wnosimy zmianę na Dysk SSD/HDD minimum 250 GB 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 



  

Strona 2 z 15 

 

 

Pytanie 3 

Interfejsy Standardowo: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T, bezprzewodowa sieć LAN (IEEE 802.11 

b/g/n), USB 2.0 (host) x 1, USB 3.0 (host) x 1, USB 2.0 (urządzenie) x1 wnosimy o wykreślenie USB 

3.0 (host) x 1, USB 2.0 (urządzenie) x1 gdyż urządzenia będą działały pod kontrolą systemu 

PaperCut, zapewnienie jednego portu USB 2.0 zapewni możliwość podłączenia zewnętrznego 

nośnika danych. 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 

 

Pytanie 4 

Personalizacja panelu sterowania Możliwości personalizacji wyglądu panelu z poziomu 

użytkowników osobistych ustawień (język, rodzaju tła, ilości widocznych przycisków, tworzenie 

przycisków z ostatnio wykonywanych zadań) wnosimy o wykreślenie rodzaju tła, które nie jest 

parametrem mającym wpływ na funkcjonalność urządzenia. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie „Rodzaju tła”. 

 

Pytanie 5 

Prędkość drukowania A4 mono - Minimum 22 str./min A4 kolor - Minimum 22 str./min A3 mono - 

Minimum 15 str/min A3 kolor - Minimum 15 str/min wnosimy o zmniejszenie prędkości wydruku 

A3 mono / kolor na 11 str./min. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 

 

Pytanie 6 

Rozdzielczość drukowania 1200x1200 dpi wnosimy o zmianę parametru na 600x600 dpi. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania gwarantujących wysoką jakość druku. 

 

Pytanie 7 

Wydruk plików z pamięci USB Obsługiwane formaty PDF, JPEG, TIFF, EPS, XPS wnosimy o 

wykreślenie XPS, który nie jest używany w środowisku biurowym. Firma Microsoft która stworzyła 

określony format nie wspiera już go od kilku lat. Ponadto wnosimy o wykreślenie EPS który jest 

formatem plików graficznych, który Zamawiający z całą pewnością nie wykorzystuje, z racji 

stosowania ich w specjalistycznym środowisku graficznym. 

Odpowiedź 7 



  

Strona 3 z 15 

 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie formatów „EPS” i „XPS”. 

 

Pytanie 8 

Wydruk ze smartfonów oraz chmury Tak wnosimy o wykreślenie zapisu, gdyż w środowisku 

biurowym o państwa charakterze, znikomy procent pracowników posiada służbowe telefony 

komórkowe, nie wspominając o zapisywaniu danych w chmurze. Taki parametr służy tylko 

ograniczeniu dostępu do postępowania innym wykonawcom. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

parametrach pozwalających wykorzystanie nowoczesnych technologii używanych w naszej firmie – 

prawie połowa pracowników posiada służbowy telefon komórkowy, a 100% pracowników posiada 

dostęp do chmury. 

 

Pytanie 9 

Format plików TIFF, JPEG, PDF, PDF/A-1b, szyfrowany PDF, przeszukiwalny PDF, XPS (kompresja, 

OCR z wyszukiwaniem tekstu) wnosimy o wykreślenie XPS. Uzasadnienie identycznej jak w 

wydruku plików. 

Odpowiedź 9 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie formatu „XPS”. 

 

Pytane 10 

Skanowanie bezpośrednie do: Pamięci USB Smartfonów Chmury (google drive) wnosimy o 

wykreślenie Smartfonów, Chmury (google drive). Uzasadnienie jak w wydruku z chmury.  

Odpowiedź 10 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

parametrach pozwalających wykorzystanie nowoczesnych technologii używanych w naszej firmie – 

prawie połowa pracowników posiada telefon komórkowy, a 100% pracowników posiada dostęp do 

chmury. 

 

Pytanie 11 

Czas rozgrzewania urządzenia (czas od włączenia zasilania urządzenia do momentu, gdy urządzenie 

jest gotowe do kopiowania) Maksymalnie 10 sek. Wnosimy o zmianę parametru na 26 sekund. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 12 

Podajnik boczny na 100 arkuszy (80 g/m2) obsługujący gramaturę 52 – 300 g/m2 i formaty A5-A3 , 

wydruk na papierze powlekanym wnosimy o zmianę parametru na 55-300 g/m2. 

Odpowiedź 12 



  

Strona 4 z 15 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 13 

Oprogramowanie Wraz z urządzeniem dostarczone musi być oprogramowanie oparte na chmurze 

(bez potrzeby instalacji lokalnego serwera) do centralnego śledzenia i raportowania kosztów, 

generowanych przez poszczególnych użytkowników, powstałych poprzez wykonanie określonych 

ilości kopii/wydruków/skanów. Możliwość centralnego definiowania identyfikatorów 

użytkowników (numerów kart lub kodów PIN). Możliwoś przydzielania uprawnień do 

poszczególnych funkcji urządzeń, np. kolor czy skanowanie. Możliwość rozbudowy o kolejne 

urządzenia tej samej marki, bez konieczności zakupu dodatkowych licencji. Wnosimy o wykreślenie 

tego zapisu, gdyż opisane wyżej funkcjonalności realizowane są przez aplikację PaperCut. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „Wraz z urządzeniem dostarczone musi być 

oprogramowanie oparte na chmurze (bez potrzeby instalacji lokalnego serwera) do centralnego 

śledzenia i raportowania kosztów,  generowanych przez poszczególnych użytkowników,  

powstałych poprzez wykonanie określonych ilości kopii/wydruków/skanów.”, pozostałe warunki 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 14 

Oprogramowanie antywirusowe w urządzeniu TAK wnosimy o wykreślenie zapisu lub 

uszczegółowieniu. Na rynku są urządzenia, które nie potrzebują ochrony antywirusowej, gdyż z 

strony technicznej nie jest możliwe zainstalowanie żadnej aplikacji lub zainfekowaniu systemu 

plików z powodu zastosowanych ograniczeń w instalacji. Jeśli Zamawiający chce być zabezpieczony 

przed działaniem złośliwego oprogramowania może określić wymóg alternatywny aplikacji 

antywirusowej na zabezpieczenie przed wgraniem aplikacji niecertyfikowanych przez producenta 

sprzętu, realizowanymi przez podpis cyfrowy. 

Odpowiedź 14 

Zamawiający uszczegółowił zapis w następujący sposób: „TAK 

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie aktualizowało się automatycznie z repozytoriów 

producenta oprogramowania”. 

 

 

Pytanie 15 

Standardowe zużycie energii elektrycznej TEC zgodnie z programem Energy Star 3.0 (dotyczy 

jednostki głównej urządzenia, bez opcji) maksymalnie 0,30 kWh wnosimy o zmianę parametru na 

0,36 kWh. 

Odpowiedź 15 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru z 0,30 kWh na 0,36 kWh. 

 

Pytanie 16 



  

Strona 5 z 15 

 

Poziom hałasu (ciśnienie akustyczne LpAm) podczas pracy pojedynczego urządzenia (jednostki 

głównej) , tryb mono i kolor jednostronny, pozycja obok urządzenia (zgodnie z normą ISO 7779 i 

ISO 9296) maksymalnie 47dB wnosimy o zmianę parametru na 55dB. 

Odpowiedź 16 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 17 

Wnosimy ponadto o wykreślenie zapisów: 

Inne wymagania Zestaw materiałów eksploatacyjnych wyprodukowanych przez producenta 

urządzenia: toner czarny na min. 35.000 str., tonery kolorowe CMY na minimum 18.000 str. (przy 

5% pokryciu strony), które w przypadku wynajmu urządzeń nie mają dla Zamawiającego żadnego 

uzasadnienia ekonomicznego, ani tym bardziej funkcjonalnego. Zamawiający ponosi koszt 

płatności za wykonane strony w odniesieniu do 1 wydruku czarno-białego i kolorowego. 

Wydajność materiałów eksploatacyjnych nie ma żadnego znaczenia. 

Odpowiedź 17 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 18 

Inne wymagania Okres gwarancji : min. 36 miesięcy. Gwarancja musi być świadczona przez 

autoryzowany serwis producenta urządzenia. Zapis ten przy świadczeniu „Dzierżawa urządzeń 

wielofunk. wraz z usł. rozliczania kosztów tych urządzeń oraz usł. serwisu i monit. stanu tech. ww. 

urz.oraz dost. tych urz. do wsk. lok. także dost. mat. ekspl. i oprogramowania” jest parametrem nie 

mającym żadnego uzasadnienia ekonomicznego ani tym bardziej funkcjonalnego gdyż zapisy 

umowy regulują odpowiedzialność wykonawcy za dostarczone urządzenia.  

Odpowiedź 18 

Zamawiający doprecyzował zapis w następujący sposób: „Okres gwarancji na sprzęt : min. 36 

miesięcy. Gwarancja ta musi być świadczona przez autoryzowany serwis producenta urządzenia”. 

 

Pytanie 19 

Urządzenia wielofunkcyjne A3 typ 4 – 2 sztuki wskazuje na model Canon iR-ADV DX C5840i poprzez 

zastosowanie wspólnie wymienionych poniżej parametrów: 

Procesor Minimum 1,8 GHz wnosimy o zmianę na 1,3 GHz 

Odpowiedź 19 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości i sprawności działania. 

 

Pytanie 20 



  

Strona 6 z 15 

 

Dysk SSD Minimum 250GB, opcjonalnie możliwość dołożenia dysku SSD 1TB wnosimy o zmianę na 

Dysk SSD lub HDD 250 GB i wykreślnie opcji dołożenia dysku, ponieważ Zamawiający w żadnym 

zapisie nie umożliwia dokupienia opcji po podpisaniu umowy.  

Odpowiedź 20 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. W przyszłości rozważamy rozbudowę maszyn o kolejne 

funkcjonalności. 

 

Pytanie 21 

Interfejsy Standardowo: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T, bezprzewodowa sieć LAN (IEEE 802.11 

b/g/n), USB 2.0 (host) x 1, USB 3.0 (host) x 1, USB 2.0 (urządzenie) x1 wnosimy o wykreślenie USB 

3.0 (host) x 1, USB 2.0 (urządzenie) x1 gdyż urządzenia będą działały pod kontrolą systemu 

PaperCut, zapewnienie jednego portu USB 2.0 zapewni możliwość podłączenia zewnętrznego 

nośnika danych. 

Odpowiedź 21 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 

 

Pytanie 22 

Wydruk plików z pamięci USB Obsługiwane formaty PDF, JPEG, TIFF, EPS, XPS wnosimy o 

wykreślenie XPS, który nie jest używany w środowisku biurowym. Firma Microsoft która stworzyła 

określony format nie wspiera już go od kilku lat. Ponadto wnosimy o wykreślenie EPS który jest 

formatem plików graficznych, który Zamawiający z całą pewnością nie wykorzystuje, z racji 

stosowania ich w specjalistycznym środowisku graficznym. 

Odpowiedź 22 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie formatów „EPS” i „XPS”. 

 

Pytanie 23 

Wydruk ze smartfonów oraz chmury Tak wnosimy o wykreślenie zapisu, gdyż w środowisku 

biurowym o państwa charakterze, znikomy procent pracowników posiada służbowe telefony 

komórkowe, nie wspominając o zapisywaniu danych w chmurze. Taki parametr służy tylko 

ograniczeniu dostępu do postępowania innym wykonawcom. 

Odpowiedź 23 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

parametrach pozwalających wykorzystanie nowoczesnych technologii używanych w naszej firmie – 

prawie połowa pracowników posiada służbowy telefon komórkowy, a 100% pracowników posiada 

dostęp do chmury. 

 

Pytanie 24 



  

Strona 7 z 15 

 

Format plików TIFF, JPEG, PDF, PDF/A-1b, szyfrowany PDF, przeszukiwalny PDF, XPS (kompresja, 

OCR z wyszukiwaniem tekstu) wnosimy o wykreślenie XPS. Uzasadnienie identycznej jak w 

wydruku plików. 

Odpowiedź 24 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie formatów „XPS”. 

 

Pytanie 25 

Skanowanie bezpośrednie do: Pamięci USB Smartfonów Chmury (google drive) wnosimy o 

wykreślenie Smartfonów, Chmury (google drive). Uzasadnienie jak w wydruku z chmury. 

Odpowiedź 25 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

parametrach pozwalających wykorzystanie nowoczesnych technologii używanych w naszej firmie – 

prawie połowa pracowników posiada telefon komórkowy, a 100% pracowników posiada dostęp do 

chmury. 

 

Pytanie 26 

Prędkość skanowania dwustronnego w czerni i kolorze 270 obr./min przy 300dpi wnosimy o 

zmianę parametru na 240 obr./min. Zamawiający w modelach wcześniejszych uznawał za 

wystarczającą prędkość 190 obr./min. 

Odpowiedź 26 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 

 

Pytanie 27 

Podajnik boczny na 100 arkuszy (80 g/m2) obsługujący gramaturę 52 – 300 g/m2 i formaty A5-A3 , 

wydruk na papierze powlekanym wnosimy o zmianę parametru na 55-300 g/m2. 

Odpowiedź 27 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 28 

Oprogramowanie antywirusowe w urządzeniu TAK wnosimy o wykreślenie zapisu lub 

uszczegółowieniu. Na rynku są urządzenia, które nie potrzebują ochrony antywirusowej, gdyż z 

strony technicznej nie jest możliwe zainstalowanie żadnej aplikacji lub zainfekowaniu systemu 

plików z powodu zastosowanych ograniczeń w instalacji. Jeśli Zamawiający chce być zabezpieczony 

przed działaniem złośliwego oprogramowania może określić wymóg alternatywny aplikacji 

antywirusowej na zabezpieczenie przed wgraniem aplikacji niecertyfikowanych przez producenta 

sprzętu, realizowanymi przez podpis cyfrowy. 

Odpowiedź 28 

Zamawiający uszczegółowił zapis w następujący sposób: „TAK 



  

Strona 8 z 15 

 

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie aktualizowało się automatycznie z repozytoriów 

producenta oprogramowania”. 

 

Pytanie 29 

Finiszer Możliwość rozbudowy o finiszer wewnętrzny zszywający 50ark. (80g/m2), posiadający 

funkcję zszywacza ekologicznego (bezzszywkowego) do 8 ark. oraz funkcję zszywania na żądanie 

min. 40 ark. A4 (80g/m2) wnosimy o wykreślenie opcjonalnej rozbudowy, ponieważ Zamawiający 

nie dopuszcza takiej możliwości po podpisaniu umowy. 

Odpowiedź 29 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. Planujemy w przyszłości rozbudowę o finiszer. 

 

Pytanie 30 

Oprogramowanie Wraz z urządzeniem dostarczone musi być oprogramowanie oparte na chmurze 

(bez potrzeby instalacji lokalnego serwera) do centralnego śledzenia i raportowania kosztów, 

generowanych przez poszczególnych użytkowników, powstałych poprzez wykonanie określonych 

ilości kopii/wydruków/skanów. Możliwość centralnego definiowania identyfikatorów 

użytkowników (numerów kart lub kodów PIN). Możliwoś przydzielania uprawnień do 

poszczególnych funkcji urządzeń, np. kolor czy skanowanie. Możliwość rozbudowy o kolejne 

urządzenia tej samej marki, bez konieczności zakupu dodatkowych licencji. Wnosimy o wykreślenie 

tego zapisu, gdyż opisane wyżej funkcjonalności realizowane są przez aplikację PaperCut. 

Odpowiedź 30 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „Wraz z urządzeniem dostarczone musi być 

oprogramowanie oparte na chmurze (bez potrzeby instalacji lokalnego serwera) do centralnego 

śledzenia i raportowania kosztów,  generowanych przez poszczególnych użytkowników,  

powstałych poprzez wykonanie określonych ilości kopii/wydruków/skanów.”, pozostałe warunki 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 31 

Standardowe zużycie energii elektrycznej TEC zgodnie z programem Energy Star 3.0 (dotyczy 

jednostki głównej urządzenia, bez opcji) maksymalnie 0,5 kWh wnosimy o zmianę parametru na 

0,7 kWh. 

Odpowiedź 31 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru z 0,5 kWh na 0,7 kWh. 

 

Pytanie 32 

Poziom hałasu (ciśnienie akustyczne LpAm) podczas pracy pojedynczego urządzenia (jednostki 

głównej) , tryb mono i kolor jednostronny, pozycja obok urządzenia (zgodnie z normą ISO 7779 i 

ISO 9296) maksymalnie 48dB wnosimy o zmianę parametru na 55dB. 

Odpowiedź 32 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



  

Strona 9 z 15 

 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 33 

Wnosimy ponadto o wykreślenie zapisów: 

Inne wymagania Wraz z urządzeniem należy dostarczyć sumę oryginalnych materiałów 

eksploatacyjnych (wydajność tonerów przy 5% pokryciu strony: czarny na 70.000 str A4, kolory na 

25.000 str. A4), które w przypadku wynajmu urządzeń nie mają dla Zamawiającego żadnego 

uzasadnienia ekonomicznego, ani tym bardziej funkcjonalnego. Zamawiający ponosi koszt 

płatności za wykonane strony w odniesieniu do 1 wydruku czarno-białego i kolorowego. 

Wydajność materiałów eksploatacyjnych nie ma żadnego znaczenia. 

Odpowiedź 33 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 34 

Inne wymagania Okres gwarancji : min. 36 miesięcy. Gwarancja musi być świadczona przez 

autoryzowany serwis producenta urządzenia. Zapis ten przy świadczeniu „Dzierżawa urządzeń 

wielofunk. wraz z usł. rozliczania kosztów tych urządzeń oraz usł. serwisu i monit. stanu tech. ww. 

urz.oraz dost. tych urz. do wsk. lok. także dost. mat. ekspl. i oprogramowania” jest parametrem nie 

mającym żadnego uzasadnienia ekonomicznego ani tym bardziej funkcjonalnego gdyż zapisy 

umowy regulują odpowiedzialność wykonawcy za dostarczone urządzenia. 

Odpowiedź 34 

Zamawiający doprecyzował zapis w następujący sposób: „Okres gwarancji na sprzęt : min. 36 

miesięcy. Gwarancja ta musi być świadczona przez autoryzowany serwis producenta urządzenia”. 

Pytanie 35 

Chciałbym zaznaczyć że parametr „Personalizacja panelu sterowania Możliwości personalizacji 

wyglądu panelu z poziomu użytkowników osobistych ustawień (język, rodzaju tła, ilości 

widocznych przycisków, tworzenie przycisków z ostatnio wykonywanych zadań) nie pojawia się 

przy urządzeniach typ 4, co tylko potwierdza małą wagę opisanego parametru. 

Odpowiedź 35 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „rodzaju tła”. 

 

Pytanie 36 

Urządzenia wielofunkcyjne A4 typ 5 – 1 sztuka 

Czy Zamawiający dopuści zmianę parametrów: 

Interfejsy Standardowo: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T, bezprzewodowa sieć LAN (IEEE 802.11 

b/g/n), USB 2.0 Hi-Speed na 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T, USB 2.0 Hi-Speed. 

Odpowiedź 36 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 



  

Strona 10 z 15 

 

 

Pytanie 37 

Skanowanie bezpośrednie do: Pamięci USB Chmury (google drive) wnosimy o wykreślenie zapisu, 

gdyż w środowisku biurowym o państwa charakterze, znikomy procent pracowników posiada 

służbowe telefony komórkowe, nie wspominając o zapisywaniu danych w chmurze. Taki parametr 

służy tylko ograniczeniu dostępu do postępowania innym wykonawcom. 

Odpowiedź 37 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

parametrach pozwalających wykorzystanie nowoczesnych technologii używanych w naszej firmie – 

prawie połowa pracowników posiada służbowy telefon komórkowy, a 100% pracowników posiada 

dostęp do chmury. 

 

Pytanie 38 

Prędkość skanowania dwustronnego w czerni i kolorze przy 300x600dpi mono min. 47 obr./min, 

kolor min 27 obr./min. na 27 obr./min. przy 300 dpi ? 

Odpowiedź 38 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 

Pytanie 39 

Oprogramowanie Wraz z urządzeniem dostarczone musi być oprogramowanie oparte na chmurze 

(bez potrzeby instalacji lokalnego serwera) do centralnego śledzenia i raportowania kosztów, 

generowanych przez poszczególnych użytkowników, powstałych poprzez wykonanie określonych 

ilości kopii/wydruków/skanów. Możliwość centralnego definiowania identyfikatorów 

użytkowników (numerów kart lub kodów PIN). Możliwoś przydzielania uprawnień do 

poszczególnych funkcji urządzeń, np. kolor czy skanowanie. Możliwość rozbudowy o kolejne 

urządzenia tej samej marki, bez konieczności zakupu dodatkowych licencji. Wnosimy o wykreślenie 

tego zapisu, gdyż opisane wyżej funkcjonalności realizowane są przez aplikację PaperCut. 

Odpowiedź 39 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „Wraz z urządzeniem dostarczone musi być 

oprogramowanie oparte na chmurze (bez potrzeby instalacji lokalnego serwera) do centralnego 

śledzenia i raportowania kosztów,  generowanych przez poszczególnych użytkowników,  

powstałych poprzez wykonanie określonych ilości kopii/wydruków/skanów.”, pozostałe warunki 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 40 

Inne wymagania Zestaw materiałów eksploatacyjnych wyprodukowanych przez producenta 

urządzenia: toner czarny na min. 7.500 str., tonery kolorowe CMY na minimum 5.800 str. (wg 

ISO/IEC 19798) wykreślić ponieważ w przypadku wynajmu urządzeń nie mają dla Zamawiającego 

żadnego uzasadnienia ekonomicznego, ani tym bardziej funkcjonalnego. Zamawiający ponosi koszt 

płatności za wykonane strony w odniesieniu do 1 wydruku czarno-białego i kolorowego. 

Wydajność materiałów eksploatacyjnych nie ma żadnego znaczenia. 



  

Strona 11 z 15 

 

Odpowiedź 40 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 41 

Inne wymagania Okres gwarancji : min. 36 miesięcy. Gwarancja musi być świadczona przez 

autoryzowany serwis producenta urządzenia wykreślić zapis, ponieważ świadczenie „Dzierżawa 

urządzeń wielofunk. wraz z usł. rozliczania kosztów tych urządzeń oraz usł. serwisu i monit. stanu 

tech. ww. urz.oraz dost. tych urz. do wsk. lok. także dost. mat. ekspl. i oprogramowania” jest 

parametrem nie mającym żadnego uzasadnienia ekonomicznego ani tym bardziej funkcjonalnego 

gdyż zapisy umowy regulują odpowiedzialność wykonawcy za dostarczone urządzenia. 

Odpowiedź 41 

Zamawiający doprecyzował zapis w następujący sposób: „Okres gwarancji na sprzęt : min. 36 

miesięcy. Gwarancja ta musi być świadczona przez autoryzowany serwis producenta urządzenia”. 

 

Pytanie 42 

Urządzenia wielofunkcyjne A4 typ 1 – 9 sztuk przy zapisach łącznych wskazuje na model Canon  

iR-ADV DX C257i: 

Procesor Minimum 1,75 GHz wnosimy o zmianę na 1,3 GHz. 

Odpowiedź 42 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości i sprawności działania. 

 

Pytanie 43 

Dysk HDD Minimum 250GB wnosimy o zmianę na Dysk SSD / HDD 250 GB.  

Odpowiedź 43 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 

 

Pytanie 44 

Interfejsy Standardowo: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T, bezprzewodowa sieć LAN (IEEE 802.11 

b/g/n), USB 2.0 (host) x 1, USB 3.0 (host) x 1, USB 2.0 (urządzenie) x1 wnosimy o wykreślenie USB 

3.0 (host) x 1, USB 2.0 (urządzenie) x1 gdyż urządzenia będą działały pod kontrolą systemu 

PaperCut, zapewnienie jednego portu USB 2.0 zapewni możliwość podłączenia zewnętrznego 

nośnika danych. 

Odpowiedź 44 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiedniej szybkości działania. 

 



  

Strona 12 z 15 

 

Pytanie 45 

Personalizacja panelu sterowania Możliwości personalizacji wyglądu panelu z poziomu 

użytkowników osobistych ustawień (język, rodzaju tła, ilości widocznych przycisków, tworzenie 

przycisków z ostatnio wykonywanych zadań) wnosimy o wykreślenie rodzaju tła, które nie jest 

parametrem mającym wpływ na funkcjonalność urządzenia. 

Odpowiedź 45 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „rodzaj tła”. 

 

Pytanie 46 

Rozdzielczość drukowania 1200x1200 dpi (odpowiednik) wnosimy o zmianę na rzeczywistą 

rozdzielczość 600x600 dpi, która będzie bardziej wyraźna niż 1200x1200 dpi (odpowiednik). 

Odpowiedź 46 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania gwarantujących wysoką jakość druku. 

 

Pytanie 47 

Wydruk plików z pamięci USB Obsługiwane formaty PDF, JPEG, TIFF, EPS, XPS wnosimy o 

wykreślenie XPS, który nie jest używany w środowisku biurowym. Firma Microsoft która stworzyła 

określony format nie wspiera już go od kilku lat. Ponadto wnosimy o wykreślenie EPS który jest 

formatem plików graficznych, który Zamawiający z całą pewnością nie wykorzystuje, z racji 

stosowania ich w specjalistycznym środowisku graficznym. 

Odpowiedź 47 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie formatów „EPS” i „XPS”. 

 

Pytanie 48 

Format plików TIFF, JPEG, PDF, PDF/A-1b, szyfrowany PDF, przeszukiwalny PDF, XPS (kompresja, 

OCR z wyszukiwaniem tekstu) wnosimy o wykreślenie XPS. Uzasadnienie identycznej jak w 

wydruku plików. 

Odpowiedź 48 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie formatu „XPS”. 

 

Pytanie 49 

Skanowanie bezpośrednie do: Pamięci USB Smartfonów Chmury (google drive) wnosimy o 

wykreślenie Smartfonów, Chmury (google drive). Uzasadnienie jak w wydruku z chmury.  

Odpowiedź 49 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

parametrach pozwalających wykorzystanie nowoczesnych technologii używanych w naszej firmie – 

prawie połowa pracowników posiada telefon komórkowy, a 100% pracowników posiada dostęp do 

chmury. 

 

 



  

Strona 13 z 15 

 

Pytanie 50 

Czas rozgrzewania urządzenia (czas od włączenia zasilania urządzenia do momentu, gdy urządzenie 

jest gotowe do kopiowania) Maksymalnie 10 sek. Wnosimy o zmianę parametru na 26 sekund. 

Odpowiedź 50 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 51 

Kasety na papier Min. 1 kaseta o pojemności min. 550ark. (80g/m2) obsługująca formaty A6-A4 

oraz koperty: COM10 No.10, Monarch, DL, ISO-C5 wnosimy o zmianę na Min. 1 kaseta o 

pojemności min. 550ark. (80g/m2) obsługująca formaty A6-A4. 

Odpowiedź 51 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 52 

Podajnik boczny na 100 arkuszy (80 g/m2) obsługujący gramaturę 60 – 220 g/m2 i formaty A6-A4 

wnosimy o zmianę na 100 arkuszy (80 g/m2) obsługujący gramaturę 60 – 220 g/m2 i formaty A6-

A4 oraz koperty: COM10 No.10, Monarch, DL, ISO-C5. 

Odpowiedź 52 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 53 

 Oprogramowanie Wraz z urządzeniem dostarczone musi być oprogramowanie oparte na chmurze 

(bez potrzeby instalacji lokalnego serwera) do centralnego śledzenia i raportowania kosztów, 

generowanych przez poszczególnych użytkowników, powstałych poprzez wykonanie określonych 

ilości kopii/wydruków/skanów. Możliwość centralnego definiowania identyfikatorów 

użytkowników (numerów kart lub kodów PIN). Możliwoś przydzielania uprawnień do 

poszczególnych funkcji urządzeń, np. kolor czy skanowanie. Możliwość rozbudowy o kolejne 

urządzenia tej samej marki, bez konieczności zakupu dodatkowych licencji. Wnosimy o wykreślenie 

tego zapisu, gdyż opisane wyżej funkcjonalności realizowane są przez aplikację PaperCut. 

Odpowiedź 53 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „Wraz z urządzeniem dostarczone musi być 

oprogramowanie oparte na chmurze (bez potrzeby instalacji lokalnego serwera) do centralnego 

śledzenia i raportowania kosztów,  generowanych przez poszczególnych użytkowników,  

powstałych poprzez wykonanie określonych ilości kopii/wydruków/skanów.”, pozostałe warunki 

pozostają bez zmian. 

 

 



  

Strona 14 z 15 

 

Pytanie 54 

Oprogramowanie antywirusowe w urządzeniu TAK wnosimy o wykreślenie zapisu lub 

uszczegółowieniu. Na rynku są urządzenia, które nie potrzebują ochrony antywirusowej, gdyż z 

strony technicznej nie jest możliwe zainstalowanie żadnej aplikacji lub zainfekowaniu systemu 

plików z powodu zastosowanych ograniczeń w instalacji. Jeśli Zamawiający chce być zabezpieczony 

przed działaniem złośliwego oprogramowania może określić wymóg alternatywny aplikacji 

antywirusowej na zabezpieczenie przed wgraniem aplikacji niecertyfikowanych przez producenta 

sprzętu, realizowanymi przez podpis cyfrowy. 

Odpowiedź 54 

Zamawiający uszczegółowił zapis w następujący sposób: „TAK 

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie aktualizowało się automatycznie z repozytoriów 

producenta oprogramowania”. 

 

Pytanie 55 

Standardowe zużycie energii elektrycznej TEC zgodnie z programem Energy Star 3.0 (dotyczy 

jednostki głównej urządzenia, bez opcji) maksymalnie 0,25 kWh wnosimy o zmianę parametru na 

0,36 kWh. 

Odpowiedź 55 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru z 0,25 kWh na 0,36 kWh. 

 

Pytanie 56 

Poziom hałasu (ciśnienie akustyczne LpAm) podczas pracy pojedynczego urządzenia (jednostki 

głównej) , tryb mono i kolor jednostronny, pozycja obok urządzenia (zgodnie z normą ISO 7779 i 

ISO 9296) maksymalnie 50dB wnosimy o zmianę parametru na 55dB. 

Odpowiedź 56 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

Pytanie 57 

Wnosimy ponadto o wykreślenie zapisów: 

Zestaw materiałów eksploatacyjnych wyprodukowanych przez producenta urządzenia: toner 

czarny na min. 22.000 str., tonery kolorowe CMY na minimum 18.000 str. (przy 5% pokryciu 

strony), które w przypadku wynajmu urządzeń nie mają dla Zamawiającego żadnego uzasadnienia 

ekonomicznego, ani tym bardziej funkcjonalnego. Zamawiający ponosi koszt płatności za 

wykonane strony w odniesieniu do 1 wydruku czarno-białego i kolorowego. Wydajność 

materiałów eksploatacyjnych nie ma żadnego znaczenia. 

Odpowiedź 57 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Parametr zapisany w specyfikacji technicznej gwarantuje Zamawiającemu dostawę sprzętu o 

odpowiednio wysokich parametrach działania. 

 

 



  

Strona 15 z 15 

 

Pytanie 58 

Inne wymagania Okres gwarancji : min. 36 miesięcy. Gwarancja musi być świadczona przez 

autoryzowany serwis producenta urządzenia. Zapis ten przy świadczeniu „Dzierżawa urządzeń 

wielofunk. wraz z usł. rozliczania kosztów tych urządzeń oraz usł. serwisu i monit. stanu tech. ww. 

urz.oraz dost. tych urz. do wsk. lok. także dost. mat. ekspl. i oprogramowania” jest parametrem nie 

mającym żadnego uzasadnienia ekonomicznego ani tym bardziej funkcjonalnego gdyż zapisy 

umowy regulują odpowiedzialność wykonawcy za dostarczone urządzenia. 

Odpowiedź 58 

Zamawiający doprecyzował zapis w następujący sposób: „Okres gwarancji na sprzęt : min. 36 

miesięcy. Gwarancja ta musi być świadczona przez autoryzowany serwis producenta urządzenia”. 

 

Niniejsze odpowiedzi zamawiającego stają się integralną częścią SWZ. 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

 

 Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z dokonanymi zmianami aktualizuje Opis 

Przedmiotu Zamówienia (OPZ) i zamieszcza go na stronie prowadzonego postepowania z 

dopiskiem- „Po zmianach”. 

Mając na uwadze powyższe, działając na podstawie art. 286 ustawy PZP, Zamawiający przedłuża termin 

składania ofert do dnia 10.10.2022 r. do godz. 10:00. Jednocześnie, Zamawiający dokonuje poniższej 

modyfikacji treści SWZ: 

1. w rozdziale XV „Termin związania ofertą”: 

jest: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 05.11.2022 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

winno być: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 08.11.2022 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2. w rozdziale XVI „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert” w pkt 1 oraz 2: 

jest: 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia oferty” 

dostępnego na Platformie zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl_poznan 

w terminie do dnia 07.10.2022 r. do godz. 10:00 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.10.2022 r. o godz. 10:30 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych 

na Platformie. W przypadku awarii systemu, powodującej brak możliwości otwarcia ofert w terminie 

określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 

winno być:  

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia oferty” 

dostępnego na Platformie zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl_poznan 

w terminie do dnia 10.10.2022 r. do godz. 10:00 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.10.2022 r. o godz. 10:30 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych 

na Platformie. W przypadku awarii systemu, powodującej brak możliwości otwarcia ofert w terminie 

określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 


		2022-10-05T14:53:21+0200




